UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 191/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Ninh,  ngày  13  tháng  3  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi đất và giao đất cho Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Từ Sơn tại phường Tân Hồng, thị xã Từ Sơn để quản lý, khai thác theo quy định

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024;

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
Căn cứ Quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh về việc giao đất cho Công ty Mạnh Đức (TNHH) để xây dựng hạ tầng kỹ thuật Khu nhà ở và dịch vụ thương mại tổng hợp tại phường Tân Hồng, thị xã Từ Sơn tạo vốn đối ứng cho dự án đầu tư xây dựng cải tạo, nâng cấp đường Lý Thải Tổ (đoạn từ TL.295B đến QL.1A mới) trung tâm thị xã Từ Sơn theo hình thức Hợp đồng Xây dựng – Chuyển giao (BT);
Căn cứ Văn bản số 289/UBND-TNMT ngày 28/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc đấu giá quyền sử dụng đất khu đất hỗn hợp (Trung tâm thương mại, căn hộ cao tầng) tại dự án Khu nhà ở và dịch vụ thương mại tổng hợp tại phường Tân Hồng, thành phố Từ Sơn;
Căn cứ Kết luận của Chủ tịch UBND tỉnh tại phiên họp giao ban Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh ngày 05/3/2025 theo Thông báo số 33/TB-UBND ngày 05/3/2025;

Xét đề nghị của: Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Từ Sơn tại đơn xin giao đất ngày 18/02/2025; Công ty cổ phần tập đoàn Mạnh Đức Việt Nam tại văn bản số 60/CV-MĐ ngày 15/02/2025; UBND thành phố Từ Sơn tại văn bản số 256/UBND-TNMT ngày 19/02/2025; òa TiếnSở Tài nguyên và Môi trường (nay là Sở Nông nghiệp và Môi trường) tại tờ trình số 106/TTr-STNMT ngày 28/02/2025.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 1. Thu hồi 10.198,1m2 đất tại phường Tân Hồng, thành phố Từ Sơn (đất đã giao cho Công ty Mạnh Đức (TNHH) (nay là Công ty cổ phần tập đoàn Mạnh Đức Việt Nam) tại quyết định số 72/QĐ-UBND ngày 06/3/2020 của UBND tỉnh) và giao cho Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Từ Sơn để quản lý, khai thác theo quy định.

2. Vị trí, ranh giới thửa đất số 1, tờ bản đồ địa chính số 74 phường Tân Hồng, thành phố Từ Sơn được xác định theo tờ trích lục bản đồ địa chính đã được Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh Bắc Ninh lập ngày 26/02/2025.

Điều 2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan xác định mốc giới và bàn giao đất trên thực địa; chỉ đạo Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh cập nhật, chỉnh lý cơ sở dữ liệu đất đai và hồ sơ địa chính theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, các Sở: Nông nghiệp và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Chi cục Thuế khu vực V, Kho bạc Nhà nước khu vực V, UBND thành phố Từ Sơn, Trung tâm phát triển quỹ đất thành phố Từ Sơn, UBND phường Tân Hồng, Công ty cổ phần tập đoàn Mạnh Đức Việt Nam và các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;
- Lưu : VT, TNMT, CVP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đào Quang Khải

PAGE
1